
한국거래소 수수료 현황 (회원 대상)

(2023.1.25. 기준)

가  (증권회원·파생상품회원) 거래 및 청산결제수수료

구 분 품 목 구 분 거래수수료 청산결제수수료 합 계

주 식

주권
외국주식예탁증서
신주인수권증권․증서

거래체결 0.0022763% 0.0004446% 0.0027209%

주식워런트증권(ELW)
상장지수집합투자증권(ETF)
상장지수증권(ETN)

거래체결 0.0028454% 0.0004446% 0.00329%

채 권1)

국채 거래체결 0.0001094% 0.0000171% 0.0001265%

REPO1-1) 최종환매결제 2,560원+0.00001536%×기간 400원+0.0000024%×기간 -
일반채권, 소액채권 거래체결 0.0044787% 0.0006998% 0.0051785%

선 물

코스피200선물 거래체결/최종결제 0.00021% 0.00004104% 0.00025104%

미니코스피200선물 거래체결/최종결제 0.00021% 0.00004104% 0.00025104%

코스닥150선물 거래체결/최종결제 0.0011750% 0.0002295% 0.0014045%

주식선물 거래체결/최종결제 0.0013132% 0.0002565% 0.0015697%

ETF선물 거래체결/최종결제 0.0013132% 0.0002565% 0.0015697%

KRX300선물 거래체결/최종결제 0.0002345% 0.00004581% 0.00028031%

국채선물(3년,5년,10년) 거래체결/최종결제 0.0001397% 0.0000273% 0.000167%

3개월무위험지표금리선물 거래체결/최종결제 0.0002487% 0.0000488% 0.0002975%

돈육선물 거래체결/최종결제 0.0035891% 0.000701% 0.0042901%

금선물(舊 미니금)선물 거래체결/최종결제 0.0015505% 0.0003029% 0.0018534%

미국달러선물2)
거래체결 0.0002641% 0.0000516% 0.0003157%

최종결제 0.0005283% 0.0001032% 0.0006315%

엔선물
거래체결 0.0002784% 0.0000544% 0.0003328%

최종결제 0.000557% 0.0001088% 0.0006658%

유로선물
거래체결 0.0001894% 0.0000370% 0.0002264%

최종결제 0.0003788% 0.0000740% 0.0004528%

위안선물
거래체결 0.0005397% 0.0001051% 0.0006448%

최종결제 0.0010794% 0.0002102% 0.0012896%

변동성지수선물 거래체결/최종결제 0.0037243% 0.0007274% 0.0044517%

섹터지수선물 거래체결/최종결제 0.0005947% 0.0001161% 0.0007108%

유로스톡스50선물 거래체결/최종결제 0.0011209% 0.0002191% 0.00134%

(표 계속)



※ 유동성공급호가 거래(주식)․시장조성자의 거래(주식, 선물, 옵션), 장개시전협의거래(해외거래소 연계거래)의
경우, 거래수수료와 청산결제수수료 징수 면제

※ 3개월 무위험지표금리선물 거래의 거래수수료와 청산결제수수료 징수 면제(면제기간: ‘22.3.28~’23.3.31)
주1) ①국채․일반채권 조성호가거래, ②소액채권 조성호가거래, ③REPO경쟁매매거래, ④협의매매

거래, ⑤정부REPO거래․국채금융REPO거래는 수수료를 면제. 다만, ②․③․④에 대해서는 선행
호가 거래분에 한해 수수료 면제를 적용

주1-1) REPO 기일물 거래수수료율 차등화
․ 7~29일 미만 : 2,560원 + 거래대금×0.00001228%(△20%) × 기간, 30일물 이상 : 2,560원 + 거래대금×0.00001075%(△30%) × 기간

주2) FLEX거래는 최종결제방식이 현금결제인 경우에는 최종수수료를 거래체결시와 동일 적용
주3) 행사·배정시 기본수수료 및 상한수수료 미적용

나  (증권회원·파생상품회원) 프로세스이용료 

* 각 시장별 기본/추가/Drop Copy 프로세스數 범위 내에서 신청 가능

* 채권시장은 소액, KTS, 일반채권 각각 적용
* 세션의 시장별 한도 : 유가·코스닥 80개(5+75), 파생 150개(6+144), 코넥스 7개(3+4), 채권 7개(1+2+4)

* Drop Copy의 시장별 한도 : 유가·코스닥·코넥스·파생 15개, 채권 1개(무료)

다  (장외파생상품 청산회원) 청산수수료 

  ① (거래확인수수료) 거래확인 건당 3,000원(원화 IRS) / USD 2.5(달러 IRS)

       * KRX 거래확인시스템을 이용한 거래확인시 1회 부과
 

  ② (채무부담위험수수료) 채무부담등록금액 × 0.00025~0.00125%

* KRX 청산시스템에 채무부담등록시 1회 부과

잔존만기
(초과~이하)

~1년이하 1~3년 3~5년 5~7년 7~10년 10〜12년 12〜15년 15〜20년 20년 〜*

수수료율 0.00025% 0.00035% 0.00050% 0.00061% 0.00073% 0.00083% 0.00092% 0.00105% 0.00125%

     * 20년 초과 : 달러IRS만 해당  
 

  ③ (일일정산등수수료) 채무부담유지금액 × 연간 0.00025%
      * KRX의 채무부담유지기간중 0.00025%를 연율로 산출하여 월단위 부과

구 분 금액 성능
사용가능수량

유가증권 채권 코스닥 코넥스 파생

세션
기본 52만원 (월간) 150tps 5

2
(+1 무료)

5 3 6

추가 262만원 (월간) 150tps 75 4 75 4 144

소계 - - 80 7 80 7 150

Drop Copy 21.9만원 (월간) 150tps 15 1(무료) 15 15 15

구 분 품 목 구 분 거래수수료 청산결제수수료

옵 션

코스피200옵션

거래체결
행사/배정3)

0.010944%
(기본 11.24원, 상한 67.46원)

0.00171%
(기본 1.76원, 상한 10.54원)

미니코스피200옵션 0.010944%
(기본 2.59원, 상한 13.84원)

0.00171%
(기본 0.41원, 상한 2.16원)

주식옵션 0.010944%
(기본 4.32원, 상한 17.30원)

0.00171%
(기본 0.68원, 상한 2.70원)

코스닥150옵션 0.010944%
(기본 3.46원, 상한 26.81원)

0.00171%
(기본 0.54원, 상한 4.19원)

미국달러옵션 0.010944%
(기본 12.97원, 상한 25.95원)

0.00171%
(기본 2.03원, 상한 4.05원)
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